UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

8 De comparatione religiosorum ad plebanos, & archidiaconos.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

tum ad ipsum actū, scilicet esse actualiter pauperem, care- re actualiter uxore, concedendum est di- cere & esse pfectio- nem, instrumentaliter tamen: & sic non oportet multum di- spurare. Sed ubicun- que hac repereris et se perfectiones: fate- re ut in id esse, sed cum grano salis, scilicet instrumentaliter, non essentialiter. Idē autem adus secundū animi preparationē sunt perfectiones lo- ge in altiori gradu, quam primo modo: quoniam sunt insep- arabiles comites, seu effectus essentialis p- fectiois, quae in charitate consistit. Qui enim perfectē chari- tatis est, paratissimus est & uxore, & bo- nis omnibus carere propter Dei, aut pro- ximi dilectionem, a- lioquin perfectus nō est. Et propterea sta- tus episcopalis, quan- tum ex natura sua, nec uotum castitatis, nec uotum paupertatis habet: & tamen altior est, & perfectior statu religionis habentium hęc uota. Sa- enim est episcopali pfectio- ni, habere hęc in preparatione ani- mi.

Super Questionis centesimae octaves, articulum octauum.

Art. 8. eiusdem q. aduerte primo titulum, quod hic non quaeritur de statu Religionis, & statu curatorum, faciedo uim in nomine, seu ratione status: sed comparatur hic religio secundum genus suum generi curatorum exclusi episcopis: ita quod siue fiat in statu, siue non & quocunque nomine, quatio hic est de rebus ipsis, an religionis genus perfectius sit genere curatorum minorū, hoc est, nō episcoporum. De his enim lo- tis est hic sermo.

In eodem articulo circa primam comparationem, quae fit in littera quo ad bonitatem inter genus religionis, & genus curatorum, quatenus illi religio-

uirio & famulatu nominatur, ut Dion. dicit in 6. c. eccle. hierar. \* Status autem episcoporum uide- tur ordinari ad dilectionē, p- ximi, cuius curā superintēdunt, unde & nominantur, ut patet p Aug. 19. de ciui. Dei. sergo uide- tur q status religionis sit pfectior, quam status episcoporum. ¶ 3. Præ. Status religionis ordi- natum ad uitam cōtemplatiuā, que potior est quā uita actiua, ad quā ordinatur status episco- porū, dicit n. Greg. in pastoral. \* quod per uitam actiua prodesse proximis cupiens Isaias officiu- prædicationis appetijt. Per cōte- platiuam uero Hieremias amori. Conditoris scđulo inhære- re desiderans, ne mitti ad prædic- tum debeat, contradicit. ergo uidetur quod status religionis sit perfectior quā status episco- porum.